
UCHWAŁA NR LXXVIII/600/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany do uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym 
Żłobku Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej prowadzonym przez Gminę Kazimierza Wielka, 

wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.40), art. 23, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz.U. z. 2023 r. poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/481/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym 
Żłobku Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej prowadzonym przez Gminę Kazimierza Wielka, wysokości 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz 
określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1.1. otrzymuje brzmienie: „Ustala się opłatę w wysokości 700 zł miesięcznie, za pobyt dziecka 
w Publicznym Żłobku Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BF9BD5-A895-4900-9A52-E3F8A16B5567. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi do lat 3, wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym i prowadzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają w drodze uchwały, 
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Propozycja wprowadzenia zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku 
Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej, podyktowana jest znacznym wzrostem kosztów funkcjonowania 
placówki. Obecnie obowiązującą opłatę w wysokości 530 zł, wprowadzono Uchwałą Nr LXI/481/2022 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 8 lipca 2022 r w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Publicznym Żłobku Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej prowadzonym przez Gminę Kazimierza Wielka, 
wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz 
określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat. Zaproponowaną w niniejszej Uchwale opłatę 
w wysokości 700 zł ustalono w oparciu o szczegółową analizę wydatków poniesionych na utrzymanie 
Publicznego Żłobka Samorządowego w Kazimierzy Wielkiej w roku poprzednim. Z kalkulacji wynika, że 
koszt pobytu jednego dziecka w żłobku w roku 2022 kształtował się na poziomie ok 2500 zł miesięcznie, a z 
uwagi, iż w roku 2023 nastąpił znaczący wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników, wyraźnie zwiększył się 
poziom inflacji a także istotnie wzrosły ceny usług i opłat za media, szacowany koszt pobytu jednego dziecka 
w Żłobku wzrośnie do ok. 2600 zł, gdzie (z uwagi na brak środków finansowych z funduszy zewnętrznych) 
około 80% tej kwoty będzie musiało zostać pokryte z budżetu Gminy.  

Ustalenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 700 zł, pozwoli zmniejszyć udział Gminy 
w ponoszeniu kosztów do ok.73 %. 

Projekt uchwały przed skierowaniem pod obrady sesji został szczegółowo omówiony i zaakceptowany na 
komisji oświaty w dniu 14.02.2023 roku, w którym czynny udział brali również rodzice wychowanków Żłobka. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Kazimierza Wielka przedmiotowej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BF9BD5-A895-4900-9A52-E3F8A16B5567. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



